
Uzasadnienie 

Zmiana uchwały NR XVII/118/19 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia                                             
31 października 2019 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Aleksandrów Łódzki, wynika z konieczności 
dostosowania w/w aktu prawa miejscowego do nowych wytycznych stworzonych dla samorządów 
wyznaczających aglomeracje przez Ministerstwo Gospodarki Wodnej i Żeglugi Śródlądowej przy 
współpracy z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie. Zgodnie z rozporządzeniem 
aglomeracyjnym uchwała powinna zawierać część opisową i graficzną. 

Część opisowa o której mowa stanowiła załącznik do wniosku z dnia 27 września 2019 r.                                  
o uzgodnienie projektu uchwały dotyczącej wyznaczenia obszaru aglomeracji Aleksandrów Łódzki                            
i została pozytywnie uzgodniona przez Dyrektora Zarządu Zlewni w Łowiczu (postanowienie z dnia                       
23 października 2019 r. znak WA.ZZŚ.5.436.339.2019.MS), nie stanowiła jednak załącznika do tej 
uchwały.  

Po wielu konsultacjach w sprawie uchwały NR XVII/118/19 z dnia 31 października 2019 r.,                        
w dniu 22 września 2020 r. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Łowiczu 
poinformował Urząd Miejski w Aleksandrowie Łódzkim, iż nie ma konieczności podchodzenia na nowo 
do procesu uzgadniania aglomeracji, wystarczy do części graficznej stanowiącej załącznik do w/w 
uchwały dodać część opisową. 

Część opisowa zawiera informacje o: 

a) długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej, oraz planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej; 

b) liczbie stałych mieszkańców aglomeracji, liczbie osób czasowo przebywających w aglomeracji, 
przemyśle obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną, oraz 
oczyszczalnię ścieków, a także informacje o wskaźnikach koncentracji; 

c) istniejącej oczyszczalni ścieków;  

d) systemie gospodarki ściekowej tj. średniej dobowej ilości ścieków komunalnych powstających na 
terenie aglomeracji, oraz składu jakościowego tych ścieków, przepustowości istniejącej oczyszczalni 
ścieków, ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do 
systemu kanalizacji zbiorczej. 

Po przyjęciu przez Radę Miejską w Aleksandrowie Łódzkim uchwały zmieniającej, część 
opisowa i graficzna zgodnie z nowymi wytycznymi będą stanowić integralne elementy uchwały                             
NR XVII/118/19 z dnia 31 października 2019 r.   


